
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Шуйский филиал ИвГУ

ПРИКАЗ

« 2015 г. № 63

О реорганизации факультетов технологического и 
естественно-географического

В целях оптимизации структуры факультетов Шуйского филиала ИвГУ в связи с 
сокращением контингента обучающихся, на основании решения ученого совета филиала от 
21.04.2015 № 2 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать с 01.09.2015 естественно-географический факультет и 
технологический факультет в форме слияния и образования факультета технологии, 
экологии и сервиса.

2. Закрепить за факультетом технологии, экологии и сервиса следующие направления 
подготовки и специальности:
-  направления подготовки:

43.03.01 Сервис (профиль «Сервис в торговле»)
43.03.02 Туризм (профиль «Технология и организация туроператорских и турагентских

услуг»)
44.03.01 Педагогическое образование (профиль «Образование в области безопасности 

жизнедеятельности»)
44.03.01 Педагогическое образование (профиль «Технологическое образование»)
44.03.05 Педагогическое образование (профили «Математика»; «Экономика»)
44.03.05 Педагогическое образование (профили «Технология»; «Экономика»)
09.03.02 Информационные системы и технологии (профиль «Информационные системы

в образовании»)
05.03.06 Экология и природопользование (профиль «Природопользование»)

-  специальности:
050104.65 Безопасность жизнедеятельности
100103.65 Социально-культурный сервис и туризм (специализация «Экологический 

туризм»)
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного управления 

О.И. Зубакову.

Заместитель директора по учебной работе В.В. Гадалова


